ius hæc mulier typum gessit: exfoliamus et mentem de media turbaram, dicampusque Salvatori: Beatus venter, qui te portavit, et ubera quæ suxisti. T. c. §. Sancta. 933.

## LECTIO 9.

Vérité enim beata Parens, quæ sicut quidam ait: enixa est puerpera regem, qui celum terramque tenet per secula: cuius nomen aeterno complectens omnia gyro, imperium sine fine tenet; quæ ventre beato gaudia matris habens cum virginitatis honore, nem primam similitudinem visa est, nec habere sequentem. Tu. Te Matrem.

*Seruans Homilia dicitur in Semiduplicibus.*

Lectio S. Evang. secundum Lucam. LECTIO 7. c. 19. 23.

In illo tempore: Stabant juxta crucem IESU Mater ejus, et soror Matris ejus Maria Cleophae, et Maria Magdalene. Et reliqua.

Homilia S. Ambrosii Episcopi. Libr. 10. in Luc. c. 33.

Stabant autem mulieres hæc vi- dentes. Stabant et Mater cum studio pietatis, quæ sua pericula posthabebat. Sed et Dominus suspensus in cruce, qui sua pericula contemneret, pio Matrem commendabat affectu. Quod non otiosè Joannes pluribus prosequens est. Solus ergo me docet, quod alii non docuerunt, quemadmodum in cruce possitus appellaverit Matrem, pluris putans, quod victor suppliciorum, atque penarum, victor diaboli, pietatis officia dividebat, quæna quod regnum celeste donabat. Tu.

§. Quid grandius. 933.

## LECTIO 8.

Nam si religiosum est, quod latroni venia donatur à Domino, multò religiosius, quod Mater honoratur à Filio. Nec præposterior judice-

tur, quid prius latronis absoluti- onem, quam Matris appellationem scripsit. Qui enim venerat saluos fa- cere peccatores, non absurdum, si in meis scriptis susceptum munus in redimenda salute peccatoris implevit. Tu. §. Sancta. 933.

## LECTIO 9.

Denique ipse ait: quæ est Mater mea, et qui sunt fratres mei? Quia non venerat vocare justos sed peccatores. Sed ibi pro loco, hic et in cruce non immemor Matris appellat eam dicens: Ecce Filius tuus. Et Joannis: Ecce Mater tua. Testa- tur de cruce Christus, et testa- mentum ejus signat Joannes. Tu. Te Matrem.

## X.

## COMMUNE.

## DEDICATIONIS ECCLESiarum

## B. MARIE V.

Tempore paschali, seu *Vita gau- diae B. V.* et tempore *Vita glo- riæ in Officio Dedicationis ad- dulit una Alleluia, post singulas antiphonas, §. et §. quea duplicatur in antiph. ad Magni. ad Benedict. et in §. post *Lectiones*. In singu- lis nocturnis dicitur tantum una anti- phona. §. brevia *Completoriū et aliarum Horarum* dicuntur etiā cum Alleluia.*

## IN I. VESP.

*Ant. 1.* Ascendite \* montem, portate ligna, et edificare domum Virginis MARIE.

## Psalmi de ferid.

2. Quis poterit \* prevalere, ut edificet dignam MARIE domum?

3. Magna est \* Domina nostra, et magna virtus ejus, et potentia ejus non est finis.

4. Domus MARIE \* talis es- se debet, ut in cuncis nationibus nominetur.

5. Cuius in celo \* thronus est

excelsus, in dominis suis in terra cœlesti venerantur fundi ad aras?

Cerla nixa fide vota precatur:

Tu Spes, tu generis gloria nostri, Te celo Dominam summa potestas, Dat terri pietas summa benignam.

Alio celsa throno vota clientum Prudens judicio discutis aequo:

Veri dum propior spargeris haustu Quæ sincera probas, falsa recusas.

O le si cupimus, Virgo, Pa- tronam,

Natus qua docuit cuncta sequa- mur:

Sic laus nemp̄ tibi nostra placabit, Sic nostris venies dexterla volis.

Tu Mater: moriens è cruce Natus Orbe substituit nos tibi natos:

Tu prolem mediens inter utramque, Natis, Mater, amas flectere Natum.

Trino summa Deo laus sit et uni, Per te laus veniat grata Parenti,

Per te Filius hanc audiatur ultrò Urat nosque sacro Spiritus igne.

Amen.

## IN I. NOCT.

*Ant. 1.* Quām dilecta \* taberna- cula tua, Domina viriūlum! quām amabilia tentoria requiebas.

2. Ecce tabernaculum \* Regi- nae cœli cum hominibus, ut habi- tet nobiscum.

3. Solum debò \* ibi magnifica est Domina nostra.

4. Beati, qui habitant in domo tua.

5. In sæcula sæculorum lauda- bunt te.

Pater nost. *Absol. Exaudi. Be- nedict. Beneficione.*

Sequentes *Lectiones dicuntur in Duplo. majoribus.*

De libro secundo *Paralipomenon*

LECTIO 1. c. 7. 1.

Cumque complesset Salomon fun- dens præces, ignis descendit de celo, et devoravit holocausta et victimas: et majestas Domini implevit domum. Nec poterant sacerdotes

## CAPITULUM. 1. Mach. 7. 37.

Elegisti domum istam ad invocan- dum nomen tuum in ea, et esset domus orationis et oisercationis po- pulo tuo.

## HYMNS 347.

Prolis alternae Genitrix beata Dum tuæ sacros pia plebs honores Edis instaurat, Mater alma, nostris

Anne volis.

Cujus in celo thronus est pérén- nis,

Incolis parvam, alta Virgo, adem;

Hie reis clemens facilis relaxas

Gratiā culpam.

Hie tuo pascis populum fide' em

Pane, qui st̄ tuō uenire fuit:

Hie et profusi preium crutoris

Ipsa propinas.

Hic salut aegris animis paratur:

Cedisti hie fratrib⁹ mai⁹, cedit languor:

Hic et devoto tibi, Virgo, sedem

Præparas asvis.

Sitdecas summos sine fine Christo,

Sancta quem Virgo genuit MARIA,

Qui Patri compar, Spiritui Sancto,

Regnat in ævum.

¶. Domus mea.

¶. Domus orationis vocabitur.

Ad Magni. ant. Implobo \* domum istam gloriā, et in loco isto abeo pacem.

Oratio de Laudib.

Completorium de feriali offic.

Doxologia de tempore.

AD MATUTIN.

Invitorium. Bonus tua, Do- mina, \* In sanctificatione permaneat.

Psalmus Invitor. Venite, exul- temus.

HYMNS 348.

Ex offic. B. V. de Tabulis.

Templo quo populi confluit unda?

Flexo prona genu, supplice cultu,

Quas, Regina, preces, quas tibi

laudes

ingredi templum Domini, eo quod impleta esset maiestas Domini in templum Domini. Sed et omnes filii Israel videbant descendentes ignem, et gloriam Domini super dominum: et correntes proni in terram super pavimentum stratum lapide adoraverunt, et laudaverunt Dominum, quoniam bonus, quoniam in seculum misericordia ejus. Tu.

¶ Gloria Libani veniet ad orandum locum sanctificationis mece, \* Et locum pedum meorum glorificabo. ¶ In templo meo ponanum nomen meum in sempiternum.—Et.

Bened. Prinogenita.

#### LECTIO 2.

Rex autem et omnis populus immolabunt victimas coram Domino. Maclavit igitur Rex Salomon hostias, bovum viginti duo milia, arietum centum viginti milia: et dedicavit dominum Dei Rex et universus populus. Sacerdotes autem stabant in officiis suis et Levitas in organis carminum Domini, que fecit David Rex ad laudandum Dominum, quoniam in aeternum misericordia ejus. Tu.

¶ Dabo sanctificationem meam in medio eorum, et erit tabernaculum meum in eis: \* Quoniam delectio mea esse cum filii hominum. ¶ Oculi mei erunt aperi, et aures meae erectae ad orationem ejus, qui in loco isto oraverit. —Quoniam.

Bened. Spiritus Sancti.

#### LECTIO 3.

Sanctificavit quoque Salomon medium atrii ante templum Domini: obtulerat enim ibi holocausta, et adipes pacificorum, quia altare aeneum, quod fecerat, non poterat sustinere holocausta, et sacrificia, et adipes. Fecit ergo Salomon solemnitatem in templo illo septem diebus, et omnis Israel cum eo,

Ecclesia magna valde ab introitu Emath usque ad torrentem Egypti. Fecitque ex octavo collectam, eo quod dedicasset altare septem diebus, et solemnitatem celebret diebus septem. Tu.

¶ Sint oculi tui, Domina, aperli super dominum hanc nocte ac die: \* Ut exaudias depreciationm populi tui. ¶ Ego exaudiens de celo, et propria ero vobis, et sanabo vos. —Ut—Gloria. —Ut. In Duplicib. 1. et 2. Class. Sint oculi tui.

#### IN II. NOCT.

Ant. 1. Consecrasti, \* Domina, dominum tuum: benedixisti habitationem tuam.

2. Non est hic aliud nisi dominus Matris Dei, et porta coeli.

3. Qui ingreditur sine macula, habitabit, Domina, in tabernaculo tuo.

¶ Dominum tuum decet sanctitudo.

¶ In longitudinem dierum. Patet noster. Absol. Ipsius Bened. Dei Mater.

Sermo Sancti Petri Damiani.

Serm. 2. in Nativit. B. V.

#### LECTIO 4.

Si Salomon cum Israelito populo in dedicatione Templi ex lapidibus facili tam copiosum et magnificum sacrificium solemniter celebravit; quale, quantumque beatæ MARIE Festivitas populo Christiano debet afferre, in cuius uterum, velut revera sacratissimum templum, Deus ipse descendens, et humanam naturam de ea susciperet, et cum honoribus dignatus est visibiliter habitari? Tu.

¶ Magnum ha-reditatis mysterium: templum Dei factus est uterum nescientium virum: \* Non est polulus ex ea carnem assumens. ¶ Domus pudentis pectoris Templum reponit deo: intacta nesciens vi-

rum, verbo concepit filium. —Non. Bened. Filia Dei.

#### LECTIO 5.

Licit enim et in illud Salomonis templum Deus descendisse credatur, in hoc tam rationabilis sanctuario, hoc est, in beatissima Virginis uero muliebri mirabilium, multoque felicior dignatus est manere pro nobis, in quo Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. De illo quippe antiquo, videlicet, templo, scriptum est: Factum est cum exissent Sacerdotes de sanctuario, implevit nebula dominum Domini: et non poterant sacerdotes stare proprie nebula: impleverat enim gloria Domini dominum Domini. Tu.

¶ Verè Dominus est in loco isto: quam terribilis est! \* Non est hic aliud, nisi dominus Dei, et porta coeli. ¶ Majestas Domini implevit totum dominum. —Non est.

Bened. Igneum divini.

#### LECTIO 6.

Illi denique templo Deus omnipotens gloriam quidem sui adventus contulit, sed nihil ex eo in sua natura suscepit. In Beatissimam autem Virginis uterum non solum dignatus est descendere, sed eo etiam perfectam sub similitudinibus nostris mortalitatis unire, quanto igitur nostri templi maior est dignitas, tanto gloriosior ejus debet esse solemnitas. Tu.

¶ In multiuidine misericordia tuae introibo in dominum tuum, adorabo ad templum sanctum tuum. \* Et confitebor nomini tuo. ¶ Introibo dominum tuum in holocaustis, et reddam tibi vota mea. —Et conf. —Glor. —El. In Duplicib. 1. et 2. Class. In multitud.

#### IN III. NOCT.

Ant. 1. Domus tua \* semper in sanctificatione permaneat.

2. Replebitur \* in bonis domum tuae: sanctum est templum tuum.

3. In templo tuo, \* Domina, omnes dicent gloriam.

¶ Hoc est dominus Regina coeli.

¶ In ea omnis qui petit, accipit. Patet nos. Absol. A vinculis.

Benedict. Evangelica.

Sequens Homil. dicitur in Duplic. majoribus.

Lectione S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 10. 38.

In illo tempore: Intravit JESUS in quoddam castellum, et mulier quædam, Martha nomine, excepti illum in dominum suam. Et reliqua.

Homilia S. Hildegaphi Arch. Tolitanæ.

Serm. 3. in Assumpt.

Congruè satis, et convenienter videatur à Patribus fuisse sanctum, ut in memorie Dei Genitricis rectetur evangelica lectione, quæ narrat illas duas mentes et carne sorores Domini IESUM excipesse hospitio. Cum enim illa venienti in mundum templum præparavit in virtute sacramum, ut perpetua virginitati dedicaretur: hinc istic, ut Evangelium loquuntur, temporalis habitationis præparaverunt hospitum, et pia humanitatis, ac sincerissima charitatis præbuerunt obsequium. Tp.

¶ Benedic, Domina celi et terræ, dominum istam: venientium in loco isto! Euxaudi preces in excelso solio gloriæ tuae. ¶ Si conversus fuerit populus tuus, et oraverit ad sanctuarium tuum. —Exaudi.

Bened. Cujus. de tempore.

#### LECTIO 8.

Horum enim via et actus ita fuerunt mirabiles, et fidelium recordatione celebres, ut duarum vita-

rum figuram eas recte tenere asserant divinarum literarum catholici, et doctissimi viri. Martha igitur, quae curam demis gerabat, et tanto talique Hospiti ea qua necessaria erant, præparabat, actiæ vita figuram, et diximus, præferend. Per Mariam verò, que ad pedes Domini sedens instantissime, sermonis ejus audiebat colloquia, vita perspicüa præmonstrativa. Tu.

¶. Domus mea, domus orationis vocabitur: In eā omnis, qui peit, accipit, et qui querit invenit, et pulsanti aperietur. ¶. Domum tuam protege, Domina, et angelii celi custodiant eam.—In—Glor.—In. *In Duplicib. 1. et 2. Class. Domus mea.*

*Bened. Per Virginem.*

**LECTIO 9.**

Eja, fratres carissimi, videamus, si Domina nostra, inō Domini nostri et Dei Genitrix, et sempèr Virgo MARIA utramque vitam ad plenum exercuit, activam laudabilem, quam opere Martha excoluit: contemplatiavim optimam quam Maria audiendo et eligendo obtinuit. Sanè sicut dilectum Domini Joannem theologum, de humana et corporalibus actibus Domini IESU pauea dixisse, et multa de naturâ divinitatis ejus, potentia et majestate dixisse, et scripsisse, teste sacramissimâ serie descriptionis ejus, cognoscimus; ita Domini Genitricem non adeo fuisse credimus intentam active conversationem, quoniam se totam contulit divina contemplationi. Tu. Te Matrem.

*AD LAUDES  
et per Horas antiphona.*

1. Regina celi \* in domo sanctâ suâ: sileat à facie ejus omnis terra.

2. Aperi, Domina, \* oculos tuos super domum istam, ut exaudidas preces populi tui.

3. Confessio \* et magnificientia coram te: fortitudo et gaudium in loco isto.

4. Fundatur \* exultatione universa terræ mons Sion, civitas Regis magi.

5. Erexit Jacob \* lapidem in titulum fundens oleum despūr.

**CAPITULUM. 1. Mach. 7. 37.**  
Elegisti domum istam ad invocandum nomen tuum in eā, ut esset domus orationis et obsecrationis populo tuo.

**HYMNUS 349. S. Aur. Prud.**  
Hoc in templo, Virgo sacra,

Exorala adveni:

Et clementi bonitate

Precium vota suscipe:

Largam benedictionem

Hic infunde jugiter.

• Hie promerentur omnes

Pefixa acquire:

Et adeptâ possidere

Cum Sanctis perenniter:

Paradisum introe

Translati in requiem.

Gloria et honor Deo

Usquequaque Altissimo:

Una Patri, Filioque,

Inclito Paradi,

Cui laus est et potestas

Per aeternâ sœcula. Amen.

¶. Introe in dominum tuam.

¶. Reddam tibi vota mea.

*Ad Benedict. Ant. Beata Virgo \**

MARIA sola recepit Dominum in dominum suam, in uterum suum, intra viscera sua, et in virginem thalamum cordis sui.

*Oremus.*

Deus, qui nobis per singulos annos hujus sancti Templi, in honore beatæ MARIE Virginis dicati, reparas diem: concede propi-

tius, ut qui Dedicationis ejus solemnia celebremus, templum gratiae tuae in terris, et locus habitationis gloriae tuae fieri mereamur in celis. Per Dominum.

**AD PRIMAM.**

*Ant. Regina celi. Capit. Elegisti de Laudibus.*

¶. ¶. br. Quæ domus Dei effecta fuisti.

**AD TERTIAM.**

*Ant. Aperi Domina.*

**CAPITULUM. 2. Par. 7. 16.**  
Elegisti domum istam ad invocandum nomen tuum in eā, ut esset domus orationis et obsecrationis populo tuo.

¶. br. Ecco tabernaculum \* Reginæ celi.—Ecce. ¶. Ut habilet nobiscum.—Reginae.—Glor.—Ecce.

¶. Regina celi in domo sanctâ suâ.

¶. Sileat à facie ejus omnis terra.

**AD SEXTAM.**

*Ant. Confessio.*

**CAPITULUM. Apoc. 21. 2.**  
Vidi sanctam civitatem Jerusalem novam, descendente de celo à Deo, paratam sicut sponsam ornatam viro suo.

¶. br. Regina celi \* In domo sanctâ suâ.—Regina. ¶. Sileat à facie ejus omnis terra.—In.—Gloria.—Regina.

¶. Implebo dominum istam gloriam.

¶. Et in loco isto dabo pacem.

**AD NONAM.**

*Ant. Erexit Jacob.*

**CAPITULUM. Tob. 13. 14.**  
Nations ev longinquo venient, et munera deferentes adorabunt in te Dominum, et terram tuam in sanctificationem habent.

¶. br. Implebo \* Domum istam gloriam.—Implebo. ¶. Et in loco isto dabo pacem.—Dom.—Glor.—Impl.

¶. Replebimur in bonis domus tue.

¶. Sanctum est templum tuum.

**IN II. VESP.**

*Ant. 1. Domus mea \* erit in medio eorum, et tabernaculum meum in eis.*

2. Gloria Libani \* veniet ad ororandum locum sanctificationis meæ.

3. Venite ad me, \* et locum pedum meorum glorificabo.

4. Elegi \* locum istum mihi in dominum orationis et observationis.

5. Quicumque \* oraverit in templo isto, pax super illum et misericordia.

**CAPITULUM. 1. Mach. 7. 37.**

Elegisti domum istam, ad invocandum nomen tuum in eā, ut esset domus orationis, et obsecrationis populo tuo.

**HYMNUS 350. Ex Just. Lips.**

Quisquis ô sacram properas ad ædem,

Dirigat gressus pietas fidesque:  
Regina Regum dominus est, MARLE Altera sedes.

Cedit hic febris mala, cedit hydrops,  
Claudius hic gressum recipit, sonorem

Surdus admittit, radios diei  
Cæcus ab oritu.

Astupet quisque videt, et solutâ,  
Voce mox laudans, precibus fatigat,

Ut sibi, carisque suis vicissim  
Suppetieris.

Sit deus summo sine fine Christo,  
Sancta quem Virgo genuit MARIA,

Qui Patri compar, Spiritui Sancto  
Regnat in æcum. Amen.

¶. Vox exultationis et salutis.  
¶. In tabernaculis justorum.

Ad Magnif. ant. Videl Jacob \*  
scalam: summitas ejus colos tan-  
gebant, et descendentes Angelos et

ascendentes, et dixit: verè locus quoddam, in quod intravit JESUS: iste sanctus est.

*Oratio de Laudib.*

*Completor. de ferid.*

*Sequens Homil. dictetur in Duplicibus.*  
Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 10. 38.

In illo tempore: Intravit JESUS in quoddam castellum, et mulier quædam, Martha nomine, excepti illum in domum suam. Et reliqua.

*Homilia S. Anselmi Episcopi.*

*Homil. in cap. 10. Luce.*

Sunt qui castellum hoc Magdalum fuisse arbitrantur, à quo Maria Magdalena cognominatur. Quid si verum est, predicæ interpretationi famularum. Magdalum enim in turris dicitur, et humiliati comparatur. Hic verò non nominatur, sed tantum quoddam dicitur, quod in discussum præterire non debemus. Quoddam, id est, singulare castellum fuit Virgo MARIA. Tu. §. Benedictus. 939.

LECTIO 8.

Quamvis enim et multæ aliae murum virginitatis habeant, et turrim humilitatis, id est, virgines sint, et humiliæ: tamen salvæ virginitatem matres esse non possunt, neque filios generare, quod ista sola fecit. El ideo castellum hoc meritò quoddam, id est, singulare dicitur, quia ista singulariter fuit et Mater et Virgo, quod nulla alia esse poterit, vel potuit. Verum concedamus aliquam et Matrem esse, et Virginem, quamvis sit impossibile. Etiam sic Virgo MARIA singularis erit, quia unicum Dei Filium genuit, qui scit est unicus unico Patri, ita est unicus unicus Matri. Unde etiam Virgo pariat, nulla vel eundem, vel talium generabit filium. §. Domus. 940.

LECTIO 9.

Est ergo Beata Virgo castellum

porta autem per quam intravit, est fides. Quia enim credidit, perfecta sunt à Domino ea, quæ ab Angelo dicta sunt, sicut ait ad eam Elizabeth. Nec quia JESUS intravit in castellum hoc, violatum est. JESUS enim salvæ, non violat: confecta solidat, non confringit solidam. Secundum nomen ejus, ita et opus ejus. Tu. Te Matrem.

*Sequens Homil. dictetur in Duplicibus.*

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 10. 38.

In illo tempore: Intravit JESUS in quoddam Castellum, et mulier quædam, Martha nomine, excepti illum in domum suam. Et reliqua.

*Homilia Sancti Thomae Archiep. Valentini.*

*In come. 1. de Assumpt.*

Latentem sub homine Deum quis cognosceret? Deus, iucquam, in homine quis audeat suspicari? Sola ista prudentissima mulier leala Virgo MARIA, sola cognovit, sola recepit, sola adoravit, vestivit, pavil, et, ut Martha fidelissima, ministravit. Excepti illum in domum suam, intra viscera sua, et in virgineo thalamo peregrinatam, in terris Regem gloriae hospitavit, et velut altera sunamis Summo Prophetae, Prophetarum Domino mensam, candelabrum, lectulorumque aplavit. Lectulum in utero, mensam in pectore, candelabrum in intellectu. In utero illius quievit, in pectore passum est, et ab intellectu illius creditus est. Tu. §. Benedictus. 939.

LECTIO 8.

Hunc igitur celestem peregrinum Beatissima haec mulier excepti, et stricta veste, indumentoque paupere, atque levissimo vestivit, ne videlicet vestis à mortalis vita cursu præpediret longitudine, ad quem currendum exultavit, ut Gi-

gas usque ad lignum crucis: veste paupere vestivit eum, sed mundâ atque purissimâ, de quâ Salomon in Proverbiis: Sindonem fecit, et vendidit, ei cingulum tradidit Cananæo. Sindonem, id est, mundissimam texuit telam, nitidissimam, purissimamque sacrosanctam illam carnem, quam sapientissimus artifex Spiritus Sanctus ex virginis sanguinibus, velut ex staminibus illius, ut in teatrorio sine virili operre intexit. Tu. §. Domus. 940.

LECTIO 9.

Illam telam, quasi propriam, et ex carne ejus intextam sapiens mulier vendidit Deo Patri, ut inde tala-

rem tunicam, et polymitam Filio suo faciat. El quo prelio vendidit? O bone Deus, quo pretio vendidit telam istam? Quid pro illâ tunica datum est ei? Quis nominare valebit? Quis andebit enarrare? Quis cogitare sufficiet? Omnim grafiarum pleritudine, omnium virtutum et honorum plena possessio, celestiumque gemmarum, et margaritarum inasimilabilis thesaurus datum est ei. Vestita est ab eo gloriâ et decorâ, celorum, terrarumque regina constituta est, et in ministerium data est illi omnis creatura, quæ sub Deo est. Tu.

Te Matrem.

65. à die 1. Sept.	à die 8. Sept.
74. nomeu . . . . .	nomen
97. suscepiti . . . . .	suscepisti
Scralvalorem . . . . .	Salvalorem
Ocuti . . . . .	Oculi
100. adjecit . . . . .	adjecit
104. apostolus . . . . .	apostolos
108. nniens . . . . .	nniens
moutium . . . . .	montium
iteneris . . . . .	itineris.
112. aminata . . . . .	animala
obcocati . . . . .	obcœcati
124. Gaudentii . . . . .	Gaudentii
130. Aquinalis . . . . .	Aquinate
173. Sallæ . . . . .	Salla
176. Tecit . . . . .	fecit
271. VI. . . . .	XI.
258. . . . .	addatur
279. Dertusenibus . . . . .	De libro Esther Dertusenibus.
329. turbis . . . . .	turbas
398. statutam . . . . .	statuam
403. Toletane . . . . .	Toletanæ
411. Propriè . . . . .	Propè
425. homibus . . . . .	hominiibus
437. aeto . . . . .	aëlo
416. laetabit . . . . .	laetavit
464. Apparit . . . . .	Apparuit
503 v. quæ. . . . .	quæ
508. SOLEMNTAI	SOLEMNITAS
PARTUI . . . . .	PARTUS
531. Santissime . . . . .	Sancillisimæ
536. Raymundi . . . . .	Raymundo
rege . . . . .	regi
537. suscipitifis. . . . .	susciperitis
575. . . . .	addatur
602. oscurâ . . . . .	obscurâ
628. difficile . . . . .	difficile
634. virtum . . . . .	virtutum
655. ididem . . . . .	ididem
672. su. . . . .	sui
ohsecro . . . . .	obsecro
870. Pectem . . . . .	Pecten

Cetera quo fuerint, facile corriges.

## OFFICIUM PARVUM

## BEATAE MARIE VIRGINIS IMMACULATÆ.

Dicendum in Sabbatis per annum  
extra Quadragesimam et tempus  
paschale, quando fat officium de  
Sabbato.

Hoc officium à Magistro Sacri-  
Palati Apostolici correctum, et ab  
Innocentio XI, anno 1678. appro-  
batum fertur.

## AD MATUTINUM ET LAUDES.

¶. Eia, mea labia: ¶. Nunc an-  
nuntiate laudes et praemonia Vir-  
gis beatae.

¶. Domina, in adjutoriorum meum  
intende; ¶. Me de manu hostium  
potenter defende.

¶. Gloria Patri, et Filio, et Spi-  
ritu sancto; ¶. Sicut erat in prin-  
cipio, et nunc et sempè, et in sa-  
cula sæculorum. Amen.

## HYMNS.

Salve, mundi Domina,  
Cælorum Regna;

Salve, Virgo virginum,

Stella matutina.

Salve, plena gratia,  
Clara lux divina;  
Mundi in auxilium,

Domina, festina.

Ab aeterno Dominus  
Te praordinavil

Matrem unigeniti  
Verbi, quo creavit  
Terram, pontum, æthera;  
Te pulchram ornavit  
Sibi sponsam, in qua  
Adam non peccavit. Amen.  
¶. Elegit eam Dominus, et præ-  
legit eam; ¶. In tabernaculo suo  
habitare fecit eam.

¶. Domina, exaudi orationem  
meam; ¶. et clamor meus ad te ve-  
niat.

## Oremus.

Sancta MARIA, Regina cælorum,  
Mater Domini nostri JESU-Christi,  
et mundi Domina, quæ nullum de-  
relinquis et nullum despicias, respi-  
ce me, Domina, clementer oculo  
pietatis, et impetra mihi apud tuum  
dilectum Filium cunctorum veniam  
peccatorum, ut qui nunc tuam  
sanctam Conceptionem devoto af-  
fectu recolo, æternæ in futurum  
beatitudinis bravium capiam, ipso,  
quem Virgo peperisti, donante Do-  
mino nostro JESU-Christo, qui  
cum Patre et sancto Spiritu vi-  
vit et regnat in unitate perfectæ  
Deus in sæcula sæculorum. Amen.

¶. Domina, adjuva orationem  
meam; ¶. El clamor meus ad te  
veniat.

¶. Benedictamus Domino. ¶. Deo  
gratias.  
¶. Fidelium animas per miseri-  
cordiam Dei requiescant in pace.  
¶. Amen.

## AD PRIMAM.

¶. Domina, in adjutorium meum  
intende; ¶. Me de manu hostium  
potenter defende.

Gloria Patri, et Filio, etc.

## HYMNAS.

Salve, Virgo sapiens,

Domus Deo dicata;

Columna septemplici,

Mensaque exornata.

Ab omni contagio

Mundi preservata,

Ante sancta in utero

Parentis, quam nata.

Tu maled viventium,

Et porta es sanctorum,

Nova stella Jacob,

Domina angelorum.

Zabulo terribilis,

Acies castorum,

Portus et refugium

Sis christianorum. Amen.

¶. Ipse creavit illam in Spiritu  
Sancto. ¶. Et effudit illam super  
omnia opera sua.

¶. Domina, exaudi, et reliqua ut  
ad Matutinum, p. 945.

## AD TERTIAM.

¶. Domina, in adjutorium meum  
intende; ¶. Me de manu hostium  
potenter defende.

Gloria Patri, etc.

## HYMNAS.

Salve, arca seederis,

Tronus Salomonis,

Arcus pulcher aetheris,

Rubus visionis.

Virga frondens germinis,

Vellus Gedeonis,

Porta clausa Numinis

Favusque Samonis.

Decebat tam nobilem

Natum praecavere  
Ab originali  
Labe matris Eva.  
Animam quam elegerat  
Genitricem, verè  
Nulli prorsus sinens  
Culpe subiacere. Amen.  
¶. Ego in alissimis habito; ¶. Et  
thronus meus in columnâ nubis.  
¶. Domina, exaudi, et reliqua ut  
ad Matutinum.

## AD SEXTAM.

¶. Domina, in adjutorium meum  
intende; ¶. Me de manu hostium  
potenter defende.

Gloria Patri, etc.

## HYMNAS.

Salve, Virgo puerpera,

Templum Trinitatis,

Angelorum gaudium,

Cela puritatis.

Solamen mortuentium,

Hortus voluptatis,

Palma patientiae,

Cedrus castitatis.

Terra es beneficia

Et sacerdotialis,

Sancta et immunis

Culpa originalis.

Civitas Altissimi,

Porta orientalis:

In te est omnis gratia

Virgo singularis. Amen.

¶. Sicut lumen inter spinas; ¶.

Sic amica mea inter filias Adæ.

¶. Domina, exaudi, et reliqua ut  
ad Matutinum.

## AD NONAM.

¶. Domina, in adjutorium meum  
intende; ¶. Me de manu hostium  
potenter defende.

Gloria Patri, etc.

## HYMNAS.

Salve, urbs refugii,

Turrisque munera

David propugnaculis,

Armisque insignita.

Filius tuus; ¶. Et avertat iram  
suan à nobis.

¶. Domina, in adjutorium meum  
intende; ¶. Me de manu hostium  
potenter defende.

Gloria Patri, etc.

## HYMNAS.

Salve, Virgo florens,

Mater illibata,

Regina clementiae,

Stellis coronata.

Supra omnes angelos

Pura, immaculata,

Atque ad Regis dexteram

Stans veste deaurata.

Per te, Mater gratiae,

Dulcis spes reorum,

Fulgens stella maris,

Portus naufragorum.

Patens cœli janua;

Salus infirmorum,

Videamus Regem

In aula Sanctorum. Amen.

¶. Oleum effusum, MARIA, no-  
men tuum; ¶. Servi tui dilexerunt  
te nimis.

¶. Domina, exaudi, ut ad Ma-  
tutinum.

## COMMENDATIONES.

Supplices offerimus

Tibi, Virgo pia,

Has horas canonicas:

Fac nos in viâ

Ducas cursu prospero,

El in agonia

Tu nobis assiste,

O dulcis MARIA! Amen.

¶. Deo gracias.

Ant. Haec est Virgo, in qua nec  
nodus originalis, nec cortex actuau-  
lis culpe fuit.

¶. In Concepcione tua, Virgo,  
immaculata fuisti; ¶. Ora pro no-  
bis Patrem, cuius Filium peperisti.

## Oremus.

Deus, qui per immaculatam Vir-  
ginis Conceptionem dignum Filio

## AD COMPLETORIUM.

¶. Converat nos, Domina, tuis  
precibus placatus JESUS-Christus

tuo habitaculum preparasti; quae-  
sumus, ut sicut ex morte ejusdem  
Fili tui prævisæ, eam ab omni labe  
præservasti, ita nos quoquè mun-  
dos ejus intercessione ad te perve-  
nire concedas: Per euendem Do-  
minum nostrum Iesum Christum,  
Filium tuum, qui tecum vivit et  
regnat in unitate Spiritus Sancti  
Deus, per omnia secula seculorum.  
¶. Amen.

**OFFICIUM**

**SEPTEN DOLORUM B. MARIE V.**  
*dicendum in feriis sextis Quadrage-  
sima. In aliis feriis sextis per  
annum dicitur ad libitum. Si  
fiat de festo, omittitur.*

**AD MATUTINUM.**

Ave. ¶. Domine lab. ¶. Deus in adj.

**HYMNE.**

Septem tuos dolores,

MARIA, dum considero,

Tecum pati labore,

Tecum mori desidero.

Anne gemit senectus,

Et Simeon affligitur,

Doloris ense poctus

Quando tibi transfigitur.

¶. Age, fac simili gladio feriar.

¶. Age, quis tuus est dolor, ex-

periatur.

**Oratio.**

Omnipotens sempiterne Deus qui  
per os Prophetæ iuri Simeonis Ge-  
nitrici Fili tui Virgini MARIE  
gladium Passionis prænuntiasti; tri-  
bue nobis memoriam sui doloris  
commemorantibus, ipsa interce-  
dente, in omni dolore remedium.  
Per eundem.

**AD LAUDES**

¶. Deus in adj. etc.

**HYMNE.**

Fugis, MARIA, prolis

Onusta caro pondere,

El luminares solis  
De nocte vis abscondere.  
Egyptus est asili  
Locus tuis amorphus:  
Juxta fluens Nili  
Liquescet in doloribus.  
¶. Dolor his lacrymis meis eli-  
citur.  
¶. Meus his lacrymis amor af-  
citur.

**Oratio.**

Domine JESU-Christe, qui ex-  
cellentiæ virtutis tuae universa di-  
spomis et gubernas, quippe omnium  
Dominus pro nobis parvulus in car-  
ne passibili, à facie maligni Herodis,  
sancissimam Matrem tuam te de-  
ferente, fugam sustinuisti: præsta  
nobis hunc dolorum eujus, veneran-  
tibus, à facie infestantis dæmonis  
tuæ virtute semper et ubique de-  
fendi. Qui vivis.

**AD PRIMAM.**

¶. Deus in adj. etc.

**HYMNE.**

In Patris esse rebus  
Cum nesciebas Filium,  
Visa es tribus diebus  
Pallere sicut lilium.

Clamans per angportus,  
Fili! replebas æthera:  
Dictura plus obortus  
Dolor præmbat cætera.

¶. Tibi condoleo, tibi compatior.

¶. Tibi collacrymo, nec adhuc  
satiator.

**Oratio.**

Præsta, quæsumus, omnipotens  
Deus, ut qui dolentes cum Beata  
Virgine MARIA Filium tuum re-  
quirimus, cum ipsa per gratiam  
illius invenire mereamur. Qui tec.

**AD TERTIAM.**

¶. Deus in adj. etc.

**HYMNE.**

En feri trahit lignum  
Flagrisque JESUS icitur,

O Mater! ecce signum,  
Cui porrò contradicitur.  
Eheu crucem ferent  
Corpus pluit cruxibus,  
Et cor tibi parenti  
Submergitur doloribus.  
¶. Plue sanguineis lacrymis  
animal!  
¶. Age me dolor, ô dolor, ex-  
amina.

**Oratio.**

O bone JESU, pulchritudo An-  
gelorum, qui eliam in carne as-  
sumptæ visus es speciosus formæ  
præ filii hominum, ac tandem pro  
nostrâ salute ad mortem conspi-  
cius sine specie et sine decoro,  
quæsumus per tuum in eam amo-  
rem, ut nobis dolores illius com-  
memorantibus, suorum gaudiorum  
tributas participationem. Qui vivis.

**AD SEXTAM.**

¶. Deus in adj.

**HYMNE.**

Calvaria est amoris,  
Et est doloris vinea:  
Sunt præla vinitoris  
Clavi et corona spinae.

Dum crucifixus JESUS  
Crucisque calcat cornulum:  
Amor doloris lasus,  
Premit MARIE cornulum.

¶. Mihi crux, amor, et dolor  
hinc oritur.

¶. Crucifixus amor meus emo-  
ritur.

**Oratio.**

Intervenial pro nobis, quæsumus,  
Deus, Domine JESU-Christe, nunc  
et in hora mortis nostræ apud tuam  
elementiam Beata Virgo MARIA  
Mater tua, cuius Sacralissimam  
animam in horâ tuæ Passionis,  
doloris gladius pertransivit. Qui  
vivis et regas.

**AD NONAM.**

¶. Deus in adj.

**HYMNE.**

O Mater! ut dolorum

MARIÆ, quandò petra  
Sensi doloris scinditur,  
Diesque nocte tetra  
Luget, tibi confunditur.  
Deposta membra ligno,  
Sed membra cassa lumine  
Foves simi benigno  
Lavan doloris flammea.  
¶. Abil has etiam superexuvias.  
¶. Dolor ac animus meus in plu-  
vias.

**Oratio.**

Adjuvet nos, quæsumus, ipse om-  
nipotens Deus per gloriosam in-  
tercessionem suæ Matri, ut cum  
eo semper vivamus, qui pro nobis  
dignatus est mortem suscipere.  
Qui cum Deo Pater vivit.

**AD VESPERAS.**

¶. Deus in adj.

Cum Filio sepulco  
Lapis sepulchro advolvitur,  
Tibi MARIA multo  
Dolore, vita solvitur.  
Sedens ad antra tumbe  
Mesto susurro murmuris,  
Instar gemis columbae,  
Et plangis instar turturis.  
¶. Ita congrerit dolor in cumu-  
lum.  
¶. Facis è lacrymis tibimet tu-  
mulum.

**Oratio.**

Deus in cuius passione, secun-  
dum Simeonis prophetiam, dulcis-  
simam animam doloris gladii per-  
transivit, concede propilium, ut qui  
dolores ejus venerando recolimus,  
passionis tuae effectum felicem con-  
sequamur. Qui vivis et regas.

**AD COMPLETOR.**

¶. Deus in adj.

O Mater! ut dolorum

Per hanc amaritudinem

Cœlestium honorum  
Gusti suavitudinem;  
Tecum pati labores,  
Tecum mori desidero;  
Septem tuos dolores  
Dum plango, dum considero.  
¶ Si honor Triadi, Triadicamus.  
¶ Si et dolor hic sacer, ac animus.

*Oratione.*

Da nobis, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui devolè Filiū tui Passione, et ejus Genitricis sanctissimam Compassionem recolimus; erucis mortificationem jugiter in nostro corpore pro Iai nominis honore portemus. Per eundem Dom. Deinde post complotorum dicuntur sequentes